Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 96

 от 29.02.2024 г                                                                                   с. Волчиха

Об итогах планового учредительного контроля

На основании проведённого планового учредительного контроля с 01 февраля по 29 февраля 2024 года в МКОУ «Малышево-Логовская СШ» МКОУ «Востровская СШ» МБОУ «Усть-Волчихинская СШ» по вопросу: «Качество работы школьных методических объединений  в образовательных организациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить справку по итогам контроля (приложение 1,2,3).
2. Считать учредительный контроль завершенным.
3. Вагановой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи,
-  направить текст настоящего приказа в МКОУ по электронной почте;
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителей образовательных организаций  МКОУ «Малышево-Логовская  СШ », МКОУ «Востровская СШ», МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»  в рабочем порядке.
4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по
образованию и делам молодежи                                                        Е.Г.Шупыро

Приложение 1 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи № 96  от 29.02.2024

Справка по результатам инспектирования МКОУ «Малышево-Логовская СШ» Волчихинского района
	Дата, место  составления
	29.02.2024 Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи

	Наименование государственного органа исполнительной власти, осуществляющего проведение проверки
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи

	Ф.И.О. , должность лица проводившего проверку
	Бондаренко Ю.Н.., заведующий РИМЦ  Комитета по образованию и делам молодёжи.

	Дата и номер приказа, на основании которого проведена проверка
	от 30.01.2024 года приказ № 44

	Предмет контроля
	Качество работы школьных методических объединений  в МКОУ «Малышево-Логовской СШ»

	Проверяемый период
	Учебный год 2023-2024, 1 полугодие

	Результаты проведения проверки по вопросу:
	В ходе проверки:
1.Провели анализ документов и материалов:
-  Приказ№87-од от 26.08.2022г  Положение о школьном объединении учителей МКОУ «Малышево-Логовская СШ» включает в себя:
1. Общие положения
2. Задачи школьного методического объединения
3. Содержание и основные формы деятельности школьного методического объединения
4. Организация деятельности ШМО
5. Права и обязанности участников школьного методического объединения
6. Контроль за деятельностью школьного методического объединения
- план работы ШМО на 2023-2024 учебный год
-анализ работы ШМО за четверть
- база данных педагогов
-протоколы заседаний ШМО;
2. Проведены беседы  с  руководителями ШМО :
-Адуева Л.А
-Рогозина ЛЛ
-Долотина Ю.Н.

	Выводы:
	Работу школьных методических объединений скорректировать согласно положению о ШМО.
Усилить работу по направлению с одаренными детьми, их участие в олимпиадах, научно-практических конференциях

	Решение:
	Признать работу МКОУ «Малышево-Логовская СШ» по проверяемому вопросу удовлетворительной

	Ф.И.О., должность, ознакомленного со справкой
	Директор МКОУ «Малышево-Логовская СШ»   Ермакова Н.П.

	Подпись должностного лица, осуществившего проверку
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи  Бондаренко Ю.Н.

Приложение 2 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи № 96    от 29.02.2024

Справка по результатам инспектирования МКОУ «Востровская  СШ» Волчихинского района
	Дата, место  составления
	29.02.2024 Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи

	Наименование государственного органа исполнительной власти, осуществляющего проведение проверки
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи

	Ф.И.О. , должность лица проводившего проверку
	Бондаренко Ю.Н.., заведующий РИМЦ  Комитета по образованию и делам молодёжи.

	Дата и номер приказа, на основании которого проведена проверка
	от 30.01.2024 года приказ № 44

	Предмет контроля
	Качество работы школьных методических объединений  в МКОУ «Востровская СШ»

	Проверяемый период
	Учебный год 2023-2024, 1 полугодие

	Результаты проведения проверки по вопросу:
	В ходе проверки:
1.Провели анализ документов и материалов:
-  Приказ №164 от 06.09.2023г  Положение о школьном объединении учителей МКОУ «Востровская СШ» включает в себя:
1. Общие положения
2. Задачи школьного методического объединения
3. Содержание и основные формы деятельности школьного методического объединения
4. Организация деятельности ШМО
7. Контроль за деятельностью школьного методического объединения
- план работы ШМО на 2023-2024 учебный год
-анализ работы ШМО за четверть
- база данных педагогов
-протоколы заседаний ШМО;
2. Проведена беседа:
- Алешкевич А.С.

	Выводы:
	Работу школьных методических объединений скорректировать согласно положению о ШМО, выстроить последовательно все документы.
Привести в соответствие с едиными требованиями документации ШМО, (количество заседаний, даты их проведения), к протоколам  заседаний приложить выступления,
Усилить работу педагогов  по направлению с одаренными детьми, их участие в олимпиадах, научно-практических конференциях.

	Решение:
	Признать работу МКОУ «Востровская СШ» по проверяемому вопросу удовлетворительной, устранить недочеты ко 02.09.2024 году

	Ф.И.О., должность, ознакомленного со справкой
	Директор МКОУ «Востровская СШ»   Турчина И.В.

	Подпись должностного лица, осуществившего проверку
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи  Бондаренко Ю.Н.

Приложение 3 к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи № 96     от 29.02.2024

Справка по результатам инспектирования МБОУ «Усть-Волчихинская  СШ» Волчихинского района
	Дата, место  составления
	[bookmark: _GoBack]29.02.2024 Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи

	Наименование государственного органа исполнительной власти, осуществляющего проведение проверки
	Комитет Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи

	Ф.И.О. , должность лица проводившего проверку
	Бондаренко Ю.Н.., заведующий РИМЦ  Комитета по образованию и делам молодёжи.

	Дата и номер приказа, на основании которого проведена проверка
	от 30.01.2024 года приказ № 44

	Предмет контроля
	Качество работы школьных методических объединений  в МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»

	Проверяемый период
	Учебный год 2023-2024, 1 полугодие

	Результаты проведения проверки по вопросу:
	В ходе проверки:
1.Провели анализ документов и материалов:
-  Приказ№18/1 от 28.02.2013г  Положение о школьном объединении учителей МБОУ «Усть-Волчихинская СШ» включает в себя:
1. Общие положения
2. Задачи школьного методического объединения
3. Содержание и основные формы деятельности школьного методического объединения
4. Организация деятельности ШМО
7. Контроль за деятельностью школьного методического объединения
- план работы ШМО на 2023-2024 учебный год
-анализ работы ШМО за четверть
- база данных педагогов
-протоколы заседаний ШМО;

	Выводы:
	Обновить положение о ШМО
Работу школьных методических объединений скорректировать согласно положению о ШМО, выстроить последовательно все документы.
Привести в соответствие с едиными требованиями документацию ШМО (количество заседаний, даты их проведения, к протоколам  заседаний приложить выступления),
Разработать мероприятия  по направлению работы с одаренными детьми, их участие в олимпиадах, научно-практических конференциях.

	Решение:
	Признать работу МБОУ «Усть-Волчихинская СШ» по проверяемому вопросу удовлетворительной, устранить недочеты ко 02.09.2024 году

	Ф.И.О., должность, ознакомленного со справкой
	Директор МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»   Карташов А.Б.

	Подпись должностного лица, осуществившего проверку
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи  Бондаренко Ю.Н.

Комитет Администрации Волчихинского района

Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ

№

96

от

2

9

.

0

2

.202

4

г                                                                                   с. Волчиха

Об

итогах планового

учредительного контроля

На основании проведённого

планов

ого

учредительного контроля

с

01

феврал

я по

29

февраля

202

4

года в МКОУ «

Малышево

-

Логовская

СШ»

МКОУ «

Востровская

СШ»

МБ

ОУ «

Усть

-

Волчихинская

СШ»

по вопросу:

«

Качество работы школьных методических объединений  в

образовательных

организациях

»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить справк

у

по итогам контроля (приложение

1,2,3

).

2.

Считать учредительный контроль завершенным

.

3.

Вагановой Е.В

.,

делопроизводителю

Комитета по образованию и делам

молодёжи,

-

направить текст настоящего приказа в МКОУ

по

электронной почте;

-

ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа

руководителей

образовательных организаций

МКОУ «

Малышево

-

Логовская

СШ

»

,

МКОУ «

Востровская

СШ»

,

МБ

ОУ «

Усть

-

Волчихинская

СШ»

в рабочем

порядке.

4.

Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по

образованию и делам молодежи                                                        Е.Г.Шупыро

Комитет Администрации Волчихинского района

Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 96

 от 29.02.2024 г                                                                                   с. Волчиха

Об итогах планового

учредительного контроля

На основании проведённого планового учредительного контроля с 01

февраля по 29 февраля 2024 года в МКОУ «Малышево-Логовская СШ»

МКОУ «Востровская СШ» МБОУ «Усть-Волчихинская СШ» по вопросу:

«Качество работы школьных методических объединений  в образовательных

организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам контроля (приложение 1,2,3).

2. Считать учредительный контроль завершенным.

3. Вагановой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам

молодёжи,

-  направить текст настоящего приказа в МКОУ по электронной почте;

- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителей

образовательных организаций  МКОУ «Малышево-Логовская  СШ »,

МКОУ «Востровская СШ», МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»  в рабочем

порядке.

4. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по

образованию и делам молодежи                                                        Е.Г.Шупыро